[image: image1.png]

          Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

    SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS
            Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014 e 643 1080

Fax: 3505 9995

CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO N°03 AO CONTRATO Nº70/2021 – ADITIVO DE VALOR – PROCESSO LICITATÓRIO Nº121/2021, TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICIPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A EMPRESA FACILITA GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, NA FORMA QUE SEGUE:
O Município de Boa Vista do Cadeado, pessoa jurídica de Direito Publico interno com o CNPJ. 04.216.132/0001-06 sito a Av. Cinco Irmãos, n°. 1130, representado neste ato pelo Prefeito Municipal Srº João Paulo Beltrão dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 331.481.040-72 residente e domiciliado no Município de Boa Vista do Cadeado RS, de ora em diante denominada apenas como Contratante, e de outro lado a empresa FACILITA GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI CNPJ: 30.288.256/0001-07 Localizado  Av. Principal da Ponta Grossa, 697 – Bairro Ponta Grossa, Porto Alegre/RS CEP: 91778-299 Representada por ALEX GOMES DE FREITAS portador do CPF: 932.808.070-34 doravante simplesmente denominado CONTRATADO, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETIVO
O presente termo tem por objetivo o ADITIVO de valor referente ao acréscimo de serviços na parte da garagem lateral do muro, colocação de rufo, entre a cobertura e o fechamento do fundo, totalizando o valor de R$ 1.124,11(Um mil cento e vinte e quatro reais e onze centavos), conforme  o Laudo emitido pelo Engenheiro Municipal e Fiscal de Contrato Sr. Rui Paulo Ianke e Memorando nº215/2021 da Secretaria de Administração Planejamento e Fazenda.
	ITEM
	QUANTIDADE
	UNIDADE
	VALOR UNITARIO
	VALOR TOTAL
	DESCRIÇÃO

	23
	26,40
	m²
	42,58
	1.124,11
	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE

	VALOR TOTAL
	R$ 1.124,11

CLAUSULA SEGUNDA: DO JUSTIFICATIVA
O contrato supracitado possui como objeto a cobertura de garagem, por decisão administrativa e em concordância com a empresa contratada se aditiva o valor, para acréscimo de serviços na parte lateral do muro, colocação de rufo entre a cobertura e o fechamento do fundo, conforme laudo do engenheiro, sendo sua alteração facultada pelo artigo 65 I alínea “b”,  da Lei Federal 8.666/93.

CLAUSULA TERCEIRA: DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
As demais cláusulas e condições do contrato original 70/2021 permanecem inalteradas.

E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente Termo, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista Do Cadeado/ RS, 04 de novembro de 2021.

_____________________________

João Paulo Beltrão dos Santos
Prefeito Municipal

Contratante

_____________________________

Rodrigo Mastella S. da Silva

Procurador  Júridico
OAB/RS 83.693

____________________________

ALEX GOMES DE FREITAS

FACILITA GROUP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI
Contratado

Testemunhas:

_____________________________

_____________________________

[image: image2.png]